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افزایش نرخ ارز )دلار( در روزهای اخیر تا مرز 13 
هزار تومان، نگرانی ها در خصوص آینده ارز را  
افزایش داد. با این حال روند افزایش نرخ ارز دیروز 
متوقف شد و قیمت در روند نزولی قرار گرفت.

همچنین، توضیحات یک کارشناس اقتصادی 
نشان می دهد که این افزایش، در پی مداخله 
های خارجی در بازار و نه مکانیزم های طبیعی رخ 
داده و حتی اخبار مثبتی برای بازار پیش روست. 
در همین حال گمرک نیز واردات ارز به هر میزان 
را آزاد اعلام کرد.به گزارش خراسان، در حدود 
یک ماه گذشته، نرخ دلار در بازار افزایش ملایمی 
داشته است. به طوری که طی روزهای اخیر، تا 
مرز 13 هزار تومان نیز رسید. با این حال، دیروز 
این نرخ رو به کاهش نهاد و تا بعد از ظهر  به 12 
هزار و 790 تومان عقب نشینی کرد.در مجموع، 
این روند افزایشی، نگرانی ها را در بین فعالان 
اقتصادی تشدیدکرد. با این حال، دکتر مجید 
شاکری، اقتصاددان حوزه مالی و تحریم، به بیان 
جزئیاتی تازه از آن روی سکه بازار ارز پرداخت. به 
گزارش مهر، وی با اشاره به ریسک بانک مرکزی 
در روزهای اخیر برای بالابردن نرخ ارز در صرافی 
های بانکی برای ممانعت از ایجاد آربیتراژ )خرید 
به قیمت ارزان در یک بازار و فروش در بازار دیگر( 
وسیع بین نرخ بازار و صرافی گفت: در رسانه ها 

روی این موضوع بحث شده است که سر رسید 
شدن سپرده های یک ساله )گواهی سپرده هایی 
که در بهمن و اسفند پارسال فروخته شد( در این 
مسئله تاثیر داشته است، با این حال، این موضوع 
نمی تواند چندان در افزایش نرخ ارز موثر   باشد؛ 
چراکه موازی این اثر افزایشی، یک اثر کاهشی 
بسیار مهم در نقدینگی داریم و آن این است که 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی کاهش یافته 
است. وی در خصوص عوامل افزایش نرخ ارز در 
روزهــای گذشته به انتشار چند خبر مهم اشاره 
کرد و گفت: از جمله این اخبار، حمله به خط 
حواله  کانادا توسط مقام قضایی در کانادا بود؛ در 
این موضوع پیش از آن که با مقام قضایی کانادایی 
طرف باشیم، با خزانه داری آمریکا طرف هستیم؛ 
به نحوی که این اقدام کانادا می تواند در ادامه 
برنامه مبارزه با پول شویی در کازینوها و موضوع 
چینی ها باشد؛ اما به طور خاص دلایلی وجود دارد 
که نشان می دهد این موضوع نمی تواند بدون 
هماهنگی با خزانه داری آمریکا و مشخصا برای 
ضربه زدن به کانال حواله ایران انجام گرفته باشد.
وی انتشار برخی شایعات مهم مبنی بر برخورد با 
بعضی صرافان در آینده را نیز دیگر موضوع موثر 
بر افزایش نرخ ارز اعلام کرد. شاکری ادامه داد: 
ممنوعیت صادرات مجدد میعانات و فراورده ها 

از کردستان عراق نیز نشان داد که خزانه داری 
آمریکا یک تهاجم را به سمت منشأ ارز غیرنفتی 
آغاز کرده که به نظر می رسد یک خط سازمان 
دهی شده خبری وجود دارد برای این که موضوع 
نرخ ارز در تهران را به موضوع FATF و عدم تصویب 
پالرمو وصل کند. این تحلیل گر اقتصادی افزود: 
به لحاظ فنی واقعا در وضع موجود ارتباطی بین 
نرخ ارز و FATF وجــود ندارد.شاکری سپس با 
بیان دو خبر خوب بنیادین در بازار ارز، درخصوص 
آینده رو به ثبات و تعدیل بــازار ارز، ابــراز خوش 
بینی کــرد. وی گفت: خبر خوب اول، موضوع 
بــازار متشکل ارزی است که یک شکل معمول 
افزایش نرخ ارز، یعنی افزایش از طریق افزایش 
بازار فردایی )به این معنا که نرخ نقدی تهران از 
روی فردایی محاسبه شود( را تغییر خواهد داد 
و تعیین نرخ تهران ازطریق دبی را نیز با تغییر 
مواجه خواهد کرد که از این بابت، جلوی بسیاری 
از افزایش ها را می تواند بگیرد. وی افزود: خبر 
خوب دوم نیز اجرایی شدن توافقات رئیس کل 
بانک مرکزی در عراق است؛ با توجه به این که 
مبادلات ما با عراق تقریبا تحریم ناپذیر است و با 
توجه به این که دینار ارز جایگزین دلار است این 
اتفاق، ظرفیت خوبی را برای میزبانی انتقالات 

مالی ایران در آینده به همراه خواهد داشت.

مجلس سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران را نسبت به لایحه بودجه 400 هزارتومان افزایش داد

عدالت مالیاتی برای حقوق بگیران
محمد اکبری - نمایندگان مجلس با تصویب 
تبصره 6 لایحه بودجه  مقرر کردند که  حقوق های 
زیر دو میلیون و 7۵0 هزار تومان حقوق های 
دولتی از مالیات معاف شوند. به ایــن ترتیب 
سقف معافیت مالیاتی حقوق نسبت به لایحه 
بودجه 400 هزار تومان افزایش یافت.به گزارش 
خراسان، پیش از این دولت در لایحه بودجه سقف 
معافیت مالیاتی را بدون تغییر نسبت به سال 
گذشته ماهانه دو میلیون و 3۵0 هــزار تومان 
تعیین کــرده بــود. عــلاوه بر این در حالی که در 
لایحه بودجه تا ۵ برابر رقم دو میلیون و 3۵0 هزار 
تومان مشمول 10 درصد نرخ مالیات می شد، 
اکنون با مصوبه و براساس تصمیم مجلس نرخ 
مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتی و غیردولتی 
تا یک و نیم برابر آن مشمول مالیات سالانه 10 
درصــد و نسبت به مــازاد یک و نیم برابر تا دو و 
نیم برابر آن مشمول مالیات سالانه 1۵ درصد و 
نسبت به مازاد دو و نیم برابر تا 4 برابر آن مشمول 
مالیات سالانه 20 درصد و نسبت به مازاد 4 برابر 
تا 6 برابر مشمول مالیات 2۵ درصد و نسبت به 

مــازاد 6 برابر 3۵ درصد اســت.در همین حال 
نمایندگان مجلس در مصوبه ای مقرر کردند که 
کارانه اعضای هیئت علمی دانشگاه ها مشمول 
مالیات پلکانی می شود.به گزارش ایسنا، دهقان 
پیشنهادی را مطرح کرد که بر اساس آن از کارانه 
اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و دانشگاه های 
علوم پزشکی مالیات پلکانی دریافت شود و این 
کارانه شامل مالیات 10 درصد نباشد.ابطحی 
در موافقت با این پیشنهاد با اشــاره به گزارش 
ــزار و  ــود شش ه مرکز پژوهش ها مبنی بر وج
700 میلیارد تومان فرار مالیاتی، گفت: شرایط 
تحریمی اقتضا می کند دولت و مجلس گام های 

مهمی برای اصلاح نظام مالیاتی بردارند.

آب سال آینده گران می شود	 
نمایندگان مجلس مصوب کردند که قیمت هر 
متر مکعب فروش آب شرب شهری 20 تومان 
ــوارض برق  گــران شود و در مصوبه ای دیگر ع
ــد تعیین و  مصرفی را در ســال 9۸، 10 درص
مشترکان روستایی و چاه های کــشــاورزی را 

از شمول حکم این بند معاف کردند.عثمانی 
نماینده بوکان در جریان بررسی این بند از بودجه 
گفت که با این مصوبه به طور متوسط آب بهای 
شهری 16 درصد افزایش قیمت خواهد داشت.

کاهش مالیات بر ارزش افزوده برخی صنوف	 
دیروز همچنین نمایندگان مقرر کردند مالیات بر 
ارزش افــزوده برخی صنوف مثل آهن فروش ها، 
سنگ فروش ها، عینک فروش ها و نجاران کمتر از 
9 درصد تعیین شود. به گزارش ایسنا، نمایندگان 
در این زمینه، بند و تبصره 6 لایحه بودجه را به 
تصویب رساندند که براساس آن سازمان امور 
مالیاتی کشور می تواند مالیات بر ارزش افزوده 
گروه هایی از مؤدیان مشمول قانون مالیات بر 
ارزش افــزوده را با اعمال ضریب کاهشی ارزش 
افزوده فعالیت آن بخش تعیین کند. مقررات این 
بند درخصوص دوره هایی که مالیات آن ها قطعی 
ــود. ضریب ارزش  ــاری خواهد ب ــت، ج نشده اس
افزوده هر فعالیت با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی 
کشور به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی می رسد.

کارشناس اقتصاد مالی و تحریم، تشریح کرد 

2 اتفاق مثبت در راه بازار ارز 

گزارش ها حاکی از آن است که پشت بام فروشی 
در برخی از مناطق پایتخت به ویژه در منطقه 4 
تهران موضوعی عادی و در عین حال درآمدزاست 
که باعث کاسبی برای صاحبان املاک و دلالان 
شده است. موضوعی که شهردار تهران درباره 
آن گفته است این موضوع را در فضای مجازی 
دیده و برخورد حقوقی در این زمینه نشده است. 
حناچی البته تاکید کرده است که این موضوع 
را پیگیری می کند و در صــورت مشاهده با آن 
برخورد می شود. در گزارشی که تابناک منتشر 

کرده است به  نیم طبقه های نا ایمنی اشاره شده  
که مالکان یا ذی نفعان به صورت غیرقانونی و 
با توافق دوطــرف به اجــاره و رهن می دهند. بر 
اساس این گزارش در منطقه ای مانند »شمیران 
نو« تهران، مافیای خرید و فروش پشت بام ها به 
راحتی فعالیت می کنند. شبکه ذی نفع، دلال و 
مستأجر در این محله راه اندازی شده و هر فردی 
که توان مالی زیادی نداشته باشد، می تواند پشت 
بام اجاره و رهن کند! خرید پشت بام بسته به نوع 
کوچه و خیابان از متری یک میلیون تا سه میلیون 

تومان متغیر است و اگر هم طالب اجاره باشید 
باید حدود همین نرخ ها را بپردازید. این سازه ها 

حتی آب ،برق و گاز هم دارند.

حناچی: در فضای مجازی دیدم	 
در همین حال  شهردار تهران با بیان این که 
ــام فــروشــی« در  تاکنون گــزارشــی از »پشت ب
پایتخت دریافت نکرده ام تصریح کرد: احداث 
کانکس در پشت بام بررسی خواهد شد.پیروز 
حناچی در این باره به ایرنا گفت: این موضوع را 
در فضای مجازی دیدم و برخورد حقوقی در این 
زمینه نشده است. وی تاکید کرد: این موضوع 
را پیگیری خواهم کرد و در صورت مشاهده با آن 
برخورد می شود. حناچی گفت: البته اجرای 
سقف سبک در طبقه آخر ساختمان به طوری 
که استحکام بنا نداشته باشد موضوع جدیدی 
نیست اما ما موضوع پشت بام فروشی را به طور 

جدی پیگیری خواهیم کرد.

پدیده جدید پشت بام فروشی متری یک تا 3 میلیون تومان !

 شهردارتهران: پشت بام فروشی بررسی می شود

 وزیر نیرو گفت: اعتقاد کارشناسی و مدیریتی بر 
این است که انتقال آب از نقطه ای به نقطه دیگر 
نمی تواند همه مسائل و مشکلات حوضه های 
آبی کشور را حل کند.به گزارش ایرنا، اردکانیان 
روز گذشته در پاسخ  به سوال نماینده شادگان 
مبنی بر شفاف سازی مواضع وزارت نیرو درباره 
طرح های انتقال آب از سرشاخه های خوزستان، 

مخالفت تلویحی خود را با طرح های انتقال آب 
میان حوضه ای اعلام کرد  و گفت:  بارها در این 
خصوص اعلام کرده ام که اعتقاد کارشناسی و 
مدیریتی این است که نه انتقال آب از نقطه ای به 
نقطه دیگر) میان حوضه ای( همه مسائل نقطه 
مقصد را در عرصه مدیریت منابع آب حل خواهد 
کرد و نه منتقل نشدن آب، مسائل نقطه مبدأ را 

حل می کند بلکه مسائل متعدد و متنوعی وجود 
دارد که باید در پیوستگی با یکدیگر حل شوند.  
بحث کنترل کیفیت منابع آب، استفاده بهینه و 
مصرف صحیح آب و بحث هایی که با اولویت بالا 
در خصوص آب شرب وجود دارد مجموعه مسائلی 
هستند که ساز و کار لازم برای یک بررسی دقیق و 

علمی و کارشناسی آن فراهم است.

وزیر نیرو: انتقال آب همه مشکلات حوضه های آبی را حل نمی کند


